
DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 20 de Abr de 2022 Ano VI Edição - Nº 828

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO N.º 018 SRP
N.º 030/2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO/MA.

 EXTRATO CONTRATO Nº 20220307/2022, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO. N.º 030/2021 DO MUNICÍPIO DE
BREJO/MA. O MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
através da Secretaria Municipal de Administração, comunica aos
interessados que conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO N.º
2022021-CPL/PMMA, CONTRATO Nº 20220307/20222, aderiu à
Ata de Registro de Preços com OBJETO:  EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS ,PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. DETENTORA: GERAIS CONSTRUÇÕES
TÉCNICAS LTDA- GETEX, CNPJ: 13.022.102-0001-50, Avenida
dos Holandeses Ed. Century multiempresarial nº14, sala  106, São
marcos – São luís/MA, representante Raimundo Carvalho
Guimarães filho, CPF:  044.799.553-72  , VALOR TOTAL DOS
ITENS: R$  1.054.577,76 ( um milhão cinquenta e quatro mil
quinhentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  26.782.0730.2075.0000- CONST.
E REC. DE ESTRADAS VIC. PONTES E BUEIRO 3.3.90.39 –
OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA DATA: 07 de março de
2022. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) meses. Pelo contratante:
Secretário Municipal de Finanças Sr. Francisco de Assis Aragão,
Pela contratada: Raimundo Carvalho Guimarães filho.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e1a4b88398964d59131191baba56d8e77b88f6e6

PORTARIA N.º 057/2022 – GAB

 O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal, Seção II, art. 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a RETIFICAÇÃO DA PORTARIA
N.º 014/2022 – GP DE 04 DE JANEIRO DE 2022, publicada no
Diário Oficial Municipal – DOM N.º 816, no dia 04 de abril de
2022.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
20 de abril de 2022. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 90b99aecaf93d9368f31868365c2356b56cd395d

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 017/2022

 O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, para execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais e nos pátios das escolas e postos
de Saúde no município de Magalhães de Almeida/MA, que seria
realizada no dia 31 de março de 2022, ás 08:00 horas (horário de
Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação,
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, FOI
CANCELADA, TENDO EM VISTA O TERMO DE REFERÊNCIA
ESTÁ INCOMPLETO, NÃO CHEGANDO A SER PUBLICADA
NEM MESMO EDITAL NO PORTAL. ESTAMOS
REGULARIZANDO PLANILHAS E TERMOS DE REFERÊNCIA
PARA NOVA PUBLICAÇÃO. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122, das 08:00 as
12:00hs.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 28 DE MARÇO DE 2022. Franciel
Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ecd3a26e46b42eb53d69c0ed569c12f2124c23c7

DECRETO N.º 019/2022

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 22/04/2022 (Sexta
Feira) em virtude do feriado de 21/04/2022 dia em que se
comemora a Inconfidência Mineira.
§ Único - Que os serviços essenciais sejam mantidos um quadro
mínimo de servidores necessários ao funcionamento desta Urbe.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se. Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
20 de abril de 2022. Raimundo Nonato Carvalho, PREFEITO
MUNICIPAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 1087ea3700af51bc1dac64ec6cc75d1740211291

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 20 de Abr de 2022 Ano VI Edição - Nº 828

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

https://www.portaldecompraspublicas.com.br


Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.04.20

17:04:13 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 20 de Abr de 2022 Ano VI Edição - Nº 828

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-04-20T17:01:13-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




